

وزیر آموزش و پرورش:

ملت ایران از شهادت نمی‌هراسد



مراسم بزرگداشت و تشییع نمادین سردار

شهید کاظمی در روستای افین

سردار شهید حاج محمد کاظمی، رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، متولد ۲۰ تیر ۱۳۴۰ در روستای افین شهرستان زیرکوه بود. وی ۲۵ خرداد ۱۴۰۴ در جریان تجاوز رژیم صهیونیستی به ساختمان این سازمان در تهران به شهادت رسید. پیکر مطهر این سردار رشید اسلام، روز گذشته در مشهد مقدس تشییع و در بهشت امام رضا (ع) به خاک سپرده شد و امروز مراسم بزرگداشت شهید در محل زادگاهش، روستای افین برگزار شد.

به گزارش ایرنا بامداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، در پی حمله تروریستی رژیم صهیونی به تهران و تعدادی از شهرهای کشور، شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند. به دنبال

بیرجند- ایرنا- وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ملت ایران از شهادت هراسی ندارد، گفت: حضور پرشور مردم در تشییع شهدا نشان داد که اراده ملت در مسیر دفاع از انقلاب و مقابله با دشمنان محکم‌تر از همیشه است.

علیرضا کاظمی روز یکشنبه در مراسم بزرگداشت سردار شهید حاج محمد کاظمی در مسجد جامع روستای افین شهرستان زیرکوه اظهار کرد: آنچه در ۱۲ روز جنگ تحمیلی رژیم غاصب و جنایتکار صهیونیستی علیه ایران رخ داد، تقابل آشکار جبهه حق و باطل بود.

وی با تأکید بر اینکه ملت ایران از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون شکست‌های سنگینی بر دشمنان وارد کرده است، افزود: همان‌گونه که شهید حاج قاسم سلیمانی گفت، ما ملت شهادتیم و از جان دادن در راه حق هراسی نداریم.

وزیر آموزش و پرورش و برادر شهید سردار کاظمی با تقدیر از حضور گسترده مردم در مراسم تشییع برادر شهیدش، تصریح کرد: این حضور پرشور، نشان‌دهنده اراده خلل‌ناپذیر ملت در مسیر دفاع از آرمان‌های انقلاب است. کاظمی با بیان اینکه هیچ پاداشی بالاتر از شهادت برای این مدافعان وطن نبود، تأکید کرد: شهادت سرداران مخلص نه‌تنها عزم ملت را سست نمی‌کند، بلکه انسجام و ایستادگی آن‌ها را افزایش می‌دهد.

وی با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی شهید حاج محمد کاظمی گفت: ایشان زندگی‌ای ساده و خالصانه داشت و مهم‌ترین راهبرددش را مقابله با رژیم صهیونیستی قرار داده بود که همین موضوع، دلیل اصلی هدف قرار گرفتن وی از سوی دشمنان شد.

وزیر آموزش و پرورش افزود: ملت ایران در تمام مراحل تاریخی انقلاب، از جمله پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، تجربه‌های گرانبهایی به‌دست آورده و ثابت کرده آنچه در میدان نبرد تعیین‌کننده است، نه جنگ‌افزار، بلکه ایمان و باور قلبی به راه حق است.

صداهای انفجار در تبریز به دلیل امحای راکت‌های عمل نکرده است

تبریز- ایرنا- مدیرکل مدیریت بحران آذربایجان شرقی، دلیل صدای انفجار غرب تبریز از امحای راکت‌های عمل نکرده دوره جنگ ۱۲ روزه اعلام کرد. مجید فرشی روز یکشنبه در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار کرد: صدای انفجار امروز ۱۴۰۳ به بعد در غرب تبریز به ویژه پایگاه دوم شکاری مربوط به خنثی سازی و امحای راکت‌های عمل نکرده بمباران اخیر است. وی خاطرنشان کرد: این صداها جای نگرانی ندارد و شهروندان نگران نباشند.

فرشی همچنین افزود: در اثر تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان در جنگ ۱۲ روزه، ۶۵ نفر در آذربایجان شرقی شهید و ۱۲۶ نفر نیز زخمی شدند. به گزارش ایرنا، بامداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، با آغاز حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به تهران و تعدادی از شهرهای ایران، شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند. ایالات متحده آمریکا بامداد روز یکشنبه (یکم تیرماه) با تجاوز به سه سایت هسته‌ای فردو، نطنز و اصفهان، به جنگ تانکابو علیه ایران پیوست، در پی این اقدام، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه با صدور پیامی تأکید کرد: بر اساس منشور سازمان ملل متحد و مفاد آن که اجازه پاسخ مشروع در چارچوب دفاع از خود را می‌دهد، ایران تمامی گزینه‌ها را برای دفاع از حاکمیت، منافع و مردم خود محفوظ می‌دارد. در پی عملیات موفی و غرورآفرین بشارت فتح در بامداد سه شنبه سوم تیرماه، رژیم جنایتکار صهیونیستی پس از ۱۱ روز حمله وحشیانه به کشورمان، تسلیم و مجبور به پذیرش آتش بس شد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی خبر داد افزایش ۳۰ درصدی حمل و نقل مسافر توسط ناوگان عمومی مسافری استان آذربایجان شرقی در سه ماهه اول سال ۱۴۰۴

به گزارش امید محمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز، مدیرکل راهداری وحمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی گفت :ناوگان حمل و نقل عمومی مسافر آذربایجان شرقی یک میلیون و۶۰۴هزار مسافر رادرسه ماهه اول سال۱۴۰۴جابه جاکرد.

غلامرضا رسول زاده ؛ مدیرکل راهداری وحمل و نقل جاده ای استان اظهارداشت: این تعداد مسافر ۱۳۸هزار سفراعم از اتوبوس،مینی بوس وسواری کرایه جابه جاشده اندکه این آماربیزنسبت به مدت مشابه سال قبل ۹ درصدافزایش نشان میدهد.

وی گفت : ناوگان عمومی حمل و نقل مسافر استان درحال حاضر با۷۳۰دستگاه اتوبوس،تعداد۱۹۵دستگاه مینی بوس و۱۰۰۶دستگاه سواری کرایه وبی۴۱۳شرکت وموسسه مسافری وفتشکل صنفی فعالیت می کند.

رسول زاده افزود : تعدادپایانه های مسافری فعال استان ۱۴ پایانه است .
وی گفت : ازمسافران محترم تقاضا می شودسفرهای خودربه صورت برنامه ریزی شده وباتهیجه بلیت ازطریق اینترنتی ودفاترشرکتهای مسافری انجام دهند و تلفن گویای ۱۴۱ آماده دریافت هرگونه پیشنهاد،انتقاد وشکایت درمورد ناوگان حمل و نقل مسافری استان درتمام ساعات شبانه روز می باشد.
رسول زاده دریایان اضافه کرد: به تخلفات شرکتها ورانندگان ناوگان حمل و نقل عمومی مسافردراسرع وقت ازطریق کمیسیونهای رسیدگی به تخلفات حمل ونقلی رسیدگی می شود.



یادداشت

تأثیرات جنگ بر تجارت یا تجارت بر جنگ

به قلم: علی جوانمردی

برخلاف آنچه معمولاً تصور می‌شود، یکی از مشهورترین مروجان مزایای تجارت، آدام اسمیت، نگران است که تجارت و ثروتی که بازرگانی بین المللی ایجاد می‌کند، ممکن است جنگ‌های بین‌المللی را کاهش ندهد، بلکه حتی در واقع افزایش دهد. دلیل این امر این است که با رشد تجارت، هزینه‌های نسبی کاهش می‌یابد، در حالی که قدرت منافع تجاری افزایش می‌یابد. درک سهم خواهی، بحث جاری و همچنان باز در مورد تأثیرات تجارت بر جنگ است. ظهور تجارت بین‌المللی امیدهایی را برای جهانی صلح‌آمیزتر به ارمان می‌آورد. اما همچنین تهدیدهایی را برای جهانی متخاصم‌تر به همراه دارد. هنوز مشخص نیست که آیا چنین امیدهایی با چنین تهدیدهایی موجه هستند یا خیر. هنوز حتی در میان محققان مدرن نیز در مورد پاسخ به این سؤال که: آیا تجارت جنگ‌ها را افزایش می‌دهد یا کاهش می‌دهد؟ اجماعی وجود ندارد. مطالعات تجربی به نتایج قطعی نرسیده‌اند. اگرچه اکثر مطالعات تجربی از این ادعا که تجارت صلح را ترویج می‌دهد، حمایت می‌کنند، اما مطالعات و روش‌های تحقیق آنها بدون بحث نیست.

گاهی حتی نشان می‌دهند که هیچ رابطه‌ای بین وابستگی متقابل اقتصادی و صلح وجود ندارد. همچنین تفسیرهای متفاوتی از رابطه بین تجارت و جنگ ارائه می‌گردد از جمله تجارت اغلب با به عنوان ادامه جنگ با ابزارهای دیگر دیده می‌شود و یا به عنوان وسیله‌ای برای صلح.

تجارت دوگانه سه بعد دارد، دو بعد داخلی و یک بعد بین‌المللی. تجارت تأثیرات متدمنانه‌ای بر شهروندان یک ملت دارد و همزیستی مسالمت‌آمیز بین آنها را تسهیل می‌کند و حاکمیت قانون را تضمین می‌کند. تجارت مانعی بر رهبری استبدادی و خودسرانه است و منجر به صلح بین ملت‌ها می‌شود، زیرا سود حاصل از تجارت یک هدف مشترک در صلح است.

اکثر اقتصاددانانی که طرفدار تجارت آزاد هستند، از بُعد بین‌المللی از تجارت آزاد بهره می‌برند و اثرات صلح‌آمیز تجارت را به عنوان یکی از استدلال‌های خود مطرح می‌کنند، همانطور که در اکثر کتاب‌های درسی اقتصاد بین‌الملل می‌توان این بُعد بین‌المللی را با تمرکز بالا خواند.

آدام اسمیت، یکی از تأثیرگذارترین متفکران عصر روشنگری و پدر علم اقتصاد، اغلب با صلح تجاری، به عنوان حامی جوامع تجاری مرتبط دانسته می‌شود. اسمیت به عنوان چهره‌ی شاخص «صلح‌طلبی» و با این فرض که «جهانی شدن، صلح را هدیه می‌دهد» امیدوار بود و انتظار داشت که تجارت به جایگزین جهانی جنگ تبدیل شود.

در جوامع مختلف تجاری، در حالت ایده‌آل انتظار می‌رود که با درک مردم از اینکه تجارت هر دو کشور را در وضعیت بهتری قرار می‌دهد، افزایش صلح حاصل شود. اما آنچه اسمیت مشاهده می‌کند این است که در عمل، به نظر می‌رسد که برعکس است: «به ملت‌ها آموخته شده است که منافعهشان در گرو فقیر کردن همه‌ی همسایگانشان است. هر ملتی وادار شده است که با نگاهی حسادت‌آمیز به رفاه همه‌ی ملت‌هایی که با آنها تجارت می‌کند، بنگرد و سود آنها را ضرر خود بداند. تجارت، که طبیعتاً باید بین ملت‌ها، پیوندی از اتحاد و دوستی باشد، به حاصلخیزترین منبع اختلاف و دشمنی تبدیل شده است».

لذا از آنجایی که تجارت باید صلح را به ارمان بیاورد، اما لزوماً به دلیل مجموعه‌ای از انگیزه‌های نادرست مرتبط با تغییر در ساختار هزینه‌ی جنگ و منافع این کار را نمی‌کند.

اختلالات تجاری تأثیر مغرب بر روال تجارت جهانی است و جنگ‌ها الگوهای تجارت بین‌المللی را مختل می‌کنند و به دلیل چالش‌های لجستیکی، تحریم‌ها و ... باعث کاهش واردات و صادرات می‌شوند... و هر گونه کسرس و کمبود در روند تجارت مستقیماً به معیشت مردم مرتبط‌است.

اخبار

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان

شهید مهدی زرتاجی سند افتخار هلال احمر استان و الگوی ایثار است



در جلسه شورای فرهنگي جمعیت هلال احمر استان، دکتر حمید منجم، مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی، با تأکید بر جایگاه والای شهید امدادگر مهدی زرتاجی، او را «سند افتخار» هلال احمر استان خواند و خواستار تقویت نقش آفرینی فرهنگی، جهاد تبیین و گرامیداشت مقام شهدا شد.

به گزارش خبرنگار امید محمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز، دکتر حمید منجم، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان ، در ابتدای جلسه شورای فرهنگي با تأکید بر اینکه «ما برای رضای خدا کار می‌کنیم و همه ما مدیون شهدا هستیم»، گفت: شهید مهدی زرتاجی، امدادگر شهید استان، سند افتخار جمعیت هلال احمر است و همه ما در قبال این شهید مسئولیم. وی همچنین با اشاره به جنایات اخیر رژیم کودک‌کش صهیونیستی، بر لزوم طراحی و نصب المان فرهنگی در محکومیت تجاوزگری این رژیم و نقض حقوق بشر و انسانیت تأکید کرد. وی همچنین در این جلسه بر نقش آفرینی مؤثر فرهنگی، جهاد تبیین و گرامیداشت مقام شهدا را واجب دانست.

در ادامه، حجت‌الاسلام واعظی، مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در جمعیت هلال احمر استان و رئیس شورای فرهنگي با گرامیداشت یاد شهید امدادگر مهدی زرتاجی و دیگر شهدای امدادگر، اظهار داشت: «برای حسینی بودن، تنها ظاهر کافی نیست، بلکه باید اندیشه‌های مکتب امام حسین (ع) را در عمل به کار بندیم.»

حمید شیرازی، قائم‌مقام هلال احمر استان نیز در این جلسه با اشاره به شرایط حساس اجتماعی و فرهنگی کشور، بر اهمیت توجه به محتوای سخنرانی‌ها در هیأت‌ها و ضرورت تبیین و کنش فرهنگی-اجتماعی تأکید کرد و از معاونت‌های جوانان و آموزش خواست که در مسیر جهاد تبیین نقش فعال و اثربخش ایفا کنند.

در همین زمینه، صابر جودی، معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان و دبیر شورای فرهنگي، از تشکیل شبکه اجتماعی اعضاء با هدف آگاهی‌بخشی و تحقق جهاد تبیین خبر داد.

در پایان این نشست، موضوع نحوه برگزاری مراسم عزاداری‌های ایام محرم، تاسوعا و عاشورای حسینی، و آیین بزرگداشت شهید زرتاجی و... مورد بحث و تصمیم‌گیری قرار گرفت.

ملت ایران در تمام مراحل

تاریخی انقلاب، از جمله

پیروزی انقلاب اسلامی و

دفاع مقدس، تجربه‌های

گرانبهایی به‌دست آورده و

ثابت کرده آنچه در میدان

نبرد تعیین‌کننده است، نه

جنگ‌افزار، بلکه ایمان و

باور قلبی به راه حق است

سپاه پاسداران (پنجشنبه ۲۹ خرداد) با بیان اینکه اکنون آسمان اراضی اشغالی، آغوش خود را برای موشک‌ها و پهپادهای ایران باز کرده است، گفت: هر هدفی که متعلق به رژیم متجاوز صهیونیستی باشد به‌طور مستمر حمله خواهیم کرد و هیچ‌گونه محدودیتی را مقابل خودنمی‌بینیم.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز با اشاره به عملیات‌هایی علیه اهداف صهیونیستی اعلام کرد: روند افزایشی و عملیات تأثیر محور موشکی علیه اهداف نظامی و صنعت نظامی در دستور کار است.

مسعود پزشکیان رییس جمهور پزشکیان در حساب کاربری خود در فضای مجازی، نوشت: تنها راه پایان جنگ تحمیلی، «توقف بی‌قید و شرط» تجاوز دشمن و تضمین قطعی برای پایان ماجراجویی‌های تروریست‌های صهیونیستی برای همیشه است.

این جنایت رژیم صهیونیستی، رهبر انقلاب - جمعه شب - در یک پیام تلویزیونی تأکید کردند: نیروهای مسلح، رژیم ردل صهیونی را بیچاره خواهند کرد و ان‌شاءالله با قدرت عمل، زندگی برای آنها تلخ خواهد شد و با آنها مماشات نخواهد شد.

جمهوری اسلامی ایران جمعه شب و در پاسخ به حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی، عملیات وعده صادق ۳ را با شلیک ده‌ها فروند موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی آغاز کرد. فرمانده معظم کل قوا روز چهارشنبه (۲۸ خرداد) در دومین پیام تلویزیونی تأکید کردند: ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی محکم می‌ایستد همان‌گونه که در مقابل صلح تحمیلی نیز محکم خواهد ایستاد و این ملت در مقابل تحمیل، تسلیم هیچکس نخواهد شد. سرلشکر «سید عبدالرحیم موسوی» در بازدید از یکی از پایگاه‌های نیروی هوافضای

معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور خبر داد

توسعه مراکز حمایت اجتماعی، رویکرد دولت چهاردهم

ایستائزوین معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: رویکرد دولت چهاردهم توسعه مراکز صیانت و حمایت اجتماعی است، مراکز صیانت به اشتغال و بهبود زندگی افراد بهبودیافته کمک می‌کنند و باید تعداد این مراکز در استان قزوین نیز افزایش یابد.

سیدحسن موسوی چلک در شورای مبارزه با مواد مخدر استان قزوین که صبح امروز هشتم تیرماه در سالن جلسات شهید سلیمانی استانداری قزوین برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مبارزه با مواد مخدر اظهار کرد: در برنامه هفتم توسعه به صراحت اعلام شده تا به واسطه فعالیت بهزیستی برخی جرائم و آسیب‌های اجتماعی ۵۰ درصد کاهش یابد.

وی افزود: اعتقاد داریم، هر اندازه که اورژانس اجتماعی توسعه یابد، آمار پرونده‌های قضائی کاهش می‌یابد. اورژانس اجتماعی از جمله مراکزی است که می‌تواند در کاهش آسیب‌ها و جرائم جامعه اثرگذار باشد.

معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور عنوان کرد: امروز پرونده‌های قضایی نسبت به جمعیت کشور در حال افزایش است و باید هر چه زودتر با استفاده از منابع و زیرساخت‌ها به کاهش این جرائم کمک کنیم و در همین خصوص طرح محله‌محوری به مورد توجه و تأکید رئیس‌جمهور است در دستور کار سازمان بهزیستی قرار گرفته و معتقدیم اگر بر اساس نیاز محلات پیش برویم، آسیب‌ها کاهش می‌یابد.

وی در خصوص توسعه مراکز ماده ۱۶ استان قزوین افزود: طی چند سال گذشته ساماندهی ماده ۱۶ به اشتباه به سازمان بهزیستی تحمیل شد و مدیران سال‌ها بعد به این نتیجه رسیدند که ماده ۱۶ هیچ قربانی با بهزیستی ندارد.

موسوی خاطرنشان کرد: بر اساس سیاست دولت چهاردهم، سازمان بهزیستی برنامه‌ای برای افزایش ظرفیت ماده ۱۶ در استان‌ها نخواهد داشت، بلکه باید از منابع دیگر دستگاه‌های استان انزجمله شهرداری برای افزایش ظرفیت و کیفیت ماده ۱۶ استفاده شود.

وی ادامه داد: سهم اعتبار ملی بهزیستی قزوین در رابطه با مراکز صیانت از بهبودیافتگان

مدیر جهادکشاورزی میامی خبر داد

شترها عامل ۲۵ درصد تصادفات عباس آباد!

ایستائسمتان مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میامی بر ضرورت ساماندهی شترهای منطقه میاندشت این شهرستان تأکید کرد و گفت: شترها عامل ۲۵ درصد تصادفات جاده‌ای در منطقه عباس‌آبادهستند.

سیدمحمد حسینی ۸ تیر در جلسه ساماندهی شهرهای منطقه میاندشت میامی اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۶۰۰ نفر شتر در مناطق روستایی این شهرستان وجود دارد.

وی بر لزوم مدیریت و ساماندهی شترها تأکید و خاطرنشان کرد: تاکنون ۲۴۲ شتر از شترهای

شهرستان هویت‌گذاری شدند.

مدیر جهادکشاورزی شهرستان میامی ادامه داد: برای جلوگیری از سوانح جاده‌ای ناشی از شترها، باید مابقی شترها هویت‌گذاری شوند.

ضمن اینکه صاحبان گله‌های شتر نیز باید اقدامات لازم را برای جلوگیری از وقوع حوادث انجام دهند. وی با بیان اینکه شترداران ملزم به پلاک‌گذاری شترها و ثبت در سامانه هویت‌گذاری دام‌ها شدند اضافه کرد: براساس قوانین گله‌های بالای ۵۰ نفر شتر باید دارای ساریان باشند.

مدیر جهاد کشاورزی میامی با بیان اینکه براساس آمارهای دستگاه‌های مسئول ۲۵ درصد تصادفات جاده‌ای منطقه عباس آباد به علت حضور شتر است، اظهار کرد: میزان سوانح جاده‌ای ناشی از شترها در ماه‌های اسفند و فروردین بیشتر بوده است.

حسینی با اشاره به لزوم تمهیدات لازم برای جلوگیری از حوادث مشابه افزود: حفر کانال در مسیر جاده به‌طول ۲۵ کیلومتر از جمله راهکارهایی است که می‌تواند به کاهش سوانح جاده‌ای و تلفات ناشی از آن کمک کند.